2020 年１月 31 日

各 位

会 社 名 大研医器株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 田 圭 一

 （コード：7775 東証第一部）

問合せ先 管 理 部 長 玉 牧 健 二

 （ T E L .  0 6 - 6 2 3 1 - 9 9 1 7）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2019 年 10 月 31 日に公表した 2020 年３月期通期（2019 年４月１日～2020 年

３月 31 日）の業績予想について、本日開催の取締役会において下記のとおり修正することを決議しましたの

で併せてお知らせいたします。

記

業績予想の修正

（１）2020 年３月期通期業績予想数値の修正（2019 年４月 1 日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,500 1,280 1,300 870 30.28

今回修正予想（Ｂ） 8,500 1,230 1,250 860 29.94

増減額（Ｂ－Ａ） ― △50 △50 △10 ―

増減率（％） ― △3.9 △3.8 △1.1 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
8,406 1,249 1,245 851 29.05

（２）修正の理由

売上高につきましては当初想定通りに推移しているものの、利益面につきまして電動ポンプ事業にお

ける一過性の収益性の悪化に伴う損失計上等により、売上総利益が減少する見込みとなったことから営

業利益、経常利益及び当期純利益ともに前回予想を下方修正することといたしました。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したも

のであり、実際の業績及び配当は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上